MINISTERIO
PARA LA TRANSICION ECOLOGICA
Y EL RETO DEMOGRAFICO

Informacion que se publica en cumplimiento del art. 8.1.b. de la Ley de transparencia, acceso a la informacién

publica y buen gobierno: ENCARGO MEDIO PROPIO 2022

CONFERACION

HIDROGRAFICA DEL DUERO. O.A.
SECRETARIA GENERAL

2
10

Unidad

EXPEDIENTE

OBJETO DEL ENCARGO

TIPO

IMPORTE

MEDIO PROPIO
PERSONIFICADO

DURACION
(MESES)

FECHA
FIRMA

FECHA INICIO

FECHA
FIN

SUBCONTRATACION

D.T.

452-A.210.00.01/2022

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y EXPLOTACION DE DETERMINADAS INFRAESTRUCTURAS
HIDRAULICAS DE LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO PARA LA CAMPANA DE
RIEGO DE 2022

SERVICIOS

1.095.467,83

TRAGSA

03/02/2022

14/03/2022

14/12/2022

NO SUPERIOR AL 10%

D.T.

452-A.611.10.01/2022

SERVICIO PARA LA EXPLOTACION Y MANTENIMIENTO DE LA PRESA DE CASTROVIDO Y EL
AZUD DE LOS VADOS DURANTE SU FASE DE PUESTA EN CARGA

SERVICIOS

187.914,52

TRAGSA

12

17/02/2022

18/02/2022

18/02/2023

NO SUPERIOR AL 10%

S.G.

452-A. 227.06.01/2022

SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS EN LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL DUERO

SERVICIOS

63.002,91

TRAGSATEC

12

17/02/2022

18/02/2022

18/02/2023

NO SUPERIOR AL 20%

D.T.

452-A.210.00.02/2022

SERVICIOS PARA LA EXPLOTACION Y MANTENIMIENTO DE DETERMINADAS PRESAS DEL
ESTADO GESTIONADAS POR LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO (PERIODO 2022+
2024)

SERVICIOS

1.969.429,87

TRAGSA

24

23/02/2022

23/02/2022

23/02/2025

NO SUPERIOR AL 10%

CA

452-A.640.01.04.2022

ASISTENCIA TECNICA EN LA GESTION SOSTENIBLE DE APROVECHAMIENTOS DE AGUAS
SUBTERRANEAS Y EN PROCEDIMIENTOS DE LA LEY HIPOTECARIA RELACIONADOS CON EL
DOMINIO PUBLICO HIDRAULICO

SERVICIOS

494.357,98

TRAGSATEC

24

01/04/2022

04/04/2022

04/04/2024

NO SUPERIOR AL 20%

S.G.

452-A. 227.06.03/2022

SERVICIO TECNICO ESPECIALIZADO PARA EL APOYO EN LA TRAMITACION DE CONVENIOS,
ENCOMIENDAS DE GESTION Y ATENCION AL CIUDADANO EN LA CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL DUERO

SERVICIOS

334.347,28

TRAGSATEC

24

05/05/2022

20/06/2022

19/06/2024

NO SUPERIOR AL 10%

S.G.

452-A. 227.06.04/2022

SERVICIO PARA ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN LA GESTION INFORMATIZADA DE
EXPEDIENTES ECONOMICOS Y DE CONTRATACION EN LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL DUERO”

SERVICIOS

373.199,32

TRAGSATEC

24

05/05/2022

22/06/2022

21/06/2024

NO SUPERIOR AL 10%

D.T.

452-A.611.10.04/2022

OBRAS DE DOTACION DE ACCESOSY ELIMINACION DE VEGETACION EN EL VASO DEL
EMBALSE DE CASTROVIDO (BURGOS)

OBRAS

442.757,90

TRAGSA

30/06/2022

01/07/2022

30/09/2022

NO SUPERIOR AL 10%

CA

452-A.640.01.06/2022

SERVICIO TECNICO ESPECIALIZADO PARA LA MEJORA DE LA INFORMACION ASOCIADA AL
ESTADO DE LAS AGUAS SUPERFICIALES Y SUBTERRANEAS Y EL SEGUIMIENTO Y DETECCION
DE MICROCONTAMINANTES ORGANICOS EN LAS MASAS DE AGUA

SERVICIOS

729.579,12

TRAGSATEC

24

18/11/2022

21/11/2022

21/11/2024

NO SUPERIOR AL 10%

10

CA

452-A.611.08.16/2020

PRORROGA DE MUTUO ACUERDO DEL ENCARGO DE “MEDIDAS PARA LA MEJORA DE LAS
CONDICIONES HIDROMORFOLOGICAS DE CAUCES EN LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL DUERO: PROVINCIA DE ORENSE, ANOS 2021-2022

SERVICIOS

250.000,00

TRAGSA

12

12/09/2022

13/09/2022

13/09/2024

NO SUPERIOR AL 10%

11

CA

452-A.611.08.17/2020

PRORROGA ENCARGO DE “MEDIDAS PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES
HIDROMORFOLOGICAS DE CAUCES EN LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO:
PROVINCIA DE BURGOS, ANOS 2020-2022

SERVICIOS

1.250.000,00

TRAGSA

12

21/10/2022

11/12/2022

11/12/2023

NO SUPERIOR AL 10%

12

CA

452-A.611.08.18/2020

PRORROGA DE MUTUO ACUERDO DEL ENCARGO DE “MEDIDAS PARA LA MEJORA DE LAS
CONDICIONES HIDROMORFOLOGICAS DE CAUCES EN LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL DUERO: PROVINCIA DE ZAMORA, ANOS 2021-2022

SERVICIOS

1.250.000,00

TRAGSA

12

28/10/2022

01/11/2022

01/11/2023

NO SUPERIOR AL 10%

13

D.T.

452 A 611.09.01/2021

LA PRORROGA DEL ENCARGO SERVICIOS PARA LA EXPLOTACION Y MANTENIMIENTO DE
DETERMINADAS PRESAS DE LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO.
INFRAESTRUCTURAS: PRESA DE JUAN BENET (LEON), PRESA DE RIANO (LEON), PRESA DE
CERVERA-RUEGA (PALENCIA), PRESA DE AGUILAR DE CAMPOO (PALENCIA) Y PRESA DE
CASTROVIDO Y AZUD DE LOS VADOS (BURGOS)

SERVICIOS

252.085,40

TRAGSA

29/07/2021

23/08/2022

22/02/2023

NO SUPERIOR AL 10%

30/12/2022




