Información que se publica en cumplimiento del art. 8.1.b. de la Ley de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno: ENCARGO MEDIO PROPIO 2022

Nο	Unidad	EXPEDIENTE	OBJETO DEL ENCARGO	TIPO	IMPORTE	MEDIO PROPIO PERSONIFICADO	DURACION (MESES)	FECHA FIRMA	FECHA INICIO	FECHA FIN	SUBCONTRATACION
1	D.T.	452-A.210.00.01/2022	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y EXPLOTACIÓN DE DETERMINADAS INFRAESTRUCTURAS HIDRÁULICAS DE LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO PARA LA CAMPAÑA DE RIEGO DE 2022	SERVICIOS	1.095.467,83	TRAGSA	9	03/02/2022	14/03/2022	14/12/2022	NO SUPERIOR AL 10%
2	D.T.	452-A.611.10.01/2022	SERVICIO PARA LA EXPLOTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA PRESA DE CASTROVIDO Y EL AZUD DE LOS VADOS DURANTE SU FASE DE PUESTA EN CARGA	SERVICIOS	187.914,52	TRAGSA	12	17/02/2022	18/02/2022	18/02/2023	NO SUPERIOR AL 10%
3	S.G.	452-A. 227.06.01/2022	SOPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO	SERVICIOS	63.002,91	TRAGSATEC	12	17/02/2022	18/02/2022	18/02/2023	NO SUPERIOR AL 20%
4	D.T.	452-A.210.00.02/2022	SERVICIOS PARA LA EXPLOTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE DETERMINADAS PRESAS DEL ESTADO GESTIONADAS POR LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO (PERIODO 2022-2024)	SERVICIOS	1.969.429,87	TRAGSA	24	23/02/2022	23/02/2022	23/02/2025	NO SUPERIOR AL 10%
5	C.A	452-A.640.01.04.2022	ASISTENCIA TÉCNICA EN LA GESTIÓN SOSTENIBLE DE APROVECHAMIENTOS DE AGUAS SUBTERRÁNEAS Y EN PROCEDIMIENTOS DE LA LEY HIPOTECARIA RELACIONADOS CON EL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO	SERVICIOS	494.357,98	TRAGSATEC	24	01/04/2022	04/04/2022	04/04/2024	NO SUPERIOR AL 20%
6	S.G.	452-A. 227.06.03/2022	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA EL APOYO EN LA TRAMITACIÓN DE CONVENIOS, ENCOMIENDAS DE GESTIÓN Y ATENCION AL CIUDADANO EN LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO	SERVICIOS	334.347,28	TRAGSATEC	24	05/05/2022	20/06/2022	19/06/2024	NO SUPERIOR AL 10%
7	S.G.	452-A. 227.06.04/2022	SERVICIO PARA ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN LA GESTIÓN INFORMATIZADA DE EXPEDIENTES ECONÓMICOS Y DE CONTRATACIÓN EN LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO"	SERVICIOS	373.199,32	TRAGSATEC	24	05/05/2022	22/06/2022	21/06/2024	NO SUPERIOR AL 10%
8	D.T.	452-A.611.10.04/2022	OBRAS DE DOTACIÓN DE ACCESOSY ELIMINACIÓN DE VEGETACIÓN EN EL VASO DEL EMBALSE DE CASTROVIDO (BURGOS)	OBRAS	442.757,90	TRAGSA	3	30/06/2022	01/07/2022	30/09/2022	NO SUPERIOR AL 10%
9	C.A	452-A.640.01.06/2022	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA LA MEJORA DE LA INFORMACIÓN ASOCIADA AL ESTADO DE LAS AGUAS SUPERFICIALES Y SUBTERRÁNEAS Y EL SEGUIMIENTO Y DETECCIÓN DE MICROCONTAMINANTES ORGÁNICOS EN LAS MASAS DE AGUA	SERVICIOS	729.579,12	TRAGSATEC	24	18/11/2022	21/11/2022	21/11/2024	NO SUPERIOR AL 10%
10	C.A	452-A.611.08.16/2020	PRÓRROGA DE MUTUO ACUERDO DEL ENCARGO DE "MEDIDAS PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES HIDROMORFOLÓGICAS DE CAUCES EN LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE ORENSE, AÑOS 2021-2022	SERVICIOS	250.000,00	TRAGSA	12	12/09/2022	13/09/2022	13/09/2024	NO SUPERIOR AL 10%
11	C.A	452-A.611.08.17/2020	PRÓRROGA ENCARGO DE "MEDIDAS PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES HIDROMORFOLÓGICAS DE CAUCES EN LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE BURGOS, AÑOS 2020-2022	SERVICIOS	1.250.000,00	TRAGSA	12	21/10/2022	11/12/2022	11/12/2023	NO SUPERIOR AL 10%
12	C.A	452-A.611.08.18/2020	PRÓRROGA DE MUTUO ACUERDO DEL ENCARGO DE "MEDIDAS PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES HIDROMORFOLÓGICAS DE CAUCES EN LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE ZAMORA, AÑOS 2021-2022	SERVICIOS	1.250.000,00	TRAGSA	12	28/10/2022	01/11/2022	01/11/2023	NO SUPERIOR AL 10%
13	D.T.	452 A 611.09.01/2021	LA PRÓRROGA DEL ENCARGO SERVICIOS PARA LA EXPLOTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE DETERMINADAS PRESAS DE LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO. INFRAESTRUCTURAS: PRESA DE JUAN BENET (LEÓN), PRESA DE RIAÑO (LEÓN), PRESA DE CERVERA-RUEGA (PALENCIA), PRESA DE AGUILAR DE CAMPOO (PALENCIA) Y PRESA DE CASTROVIDO Y AZUD DE LOS VADOS (BURGOS)	SERVICIOS	252.085,40	TRAGSA	6	29/07/2021	23/08/2022	22/02/2023	NO SUPERIOR AL 10%

30/12/2022